ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Чита

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Департамента государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края

В соответствии с Положением о Департаменте государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года

№ 585, п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов Департамента государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденный

приказом Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края от 22 августа 2011 года № 6/НПА.

Руководитель          С.С.Быстров

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента

государственного имущества и

земельных отношений

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Департамента государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края, утвержденный приказом

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края от 22 августа 2011 года № 6/НПА

1. В пункте 4 после слова «кадров» дополнить словами «управления

правового и организационного обеспечения».

2. В пункте 7 после слова «кадров» дополнить словами «управления

правового и организационного обеспечения».

3. В пункте 8:

1) цифру «5» заменить словами «пяти»;

2) дополнить словами следующего содержания:

«с момента поступления проекта нормативного правового акта в отдел

правового обеспечения и кадров управления правового и организационного

обеспечения.».

4. В пункте 9 после слова «кадров» дополнить словами «управления

правового и организационного обеспечения».

5. В пункте 11:

1) в абзаце первом после слова «кадров» дополнить словами

«управления правового и организационного обеспечения»;

2) в абзаце втором после слова «акта,» дополнить словами «в течение

пяти рабочих дней»;

3) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Руководитель Департамента или лицо, исполняющее его обязанности,

в течение пяти рабочих дней рассматривает мотивированные возражения

вместе с проектом нормативного правового акта и заключением

антикоррупционной экспертизы и принимает одно из следующих решений:

а) принять мотивированные возражения структурного подразделения

Департамента и утвердить проект нормативного правового акта в редакции,

предложенной структурным подразделением Департамента;

б) отклонить мотивированные возражения структурного подразделения

Департамента и направить проект нормативного правового акта на доработку

3

с учетом заключения отдела правового обеспечения и кадров управления

правового и организационного обеспечения.

6. Пункт 12 дополнить словами «один раз в три года».

7. В пункте 13:

1) после слова «дней» дополнить словами «с момента такого

обнаружения»;

2) после слова «кадров» дополнить словами «управления правового и

организационного обеспечения».

8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. На основании заключения отдела правового обеспечения и кадров

управления правового и организационного обеспечения структурное

подразделение Департамента, разработавшее нормативный правовой акт, в

целях устранения выявленных в нормативном правовом акте

коррупциогенных факторов в течение 10 рабочих дней с момента получения

такого заключения подготавливает проект нормативного правового акта о

внесении изменений в соответствующий нормативный правовой акт или

признании его утратившим силу.».

______________